
NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7083

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, MEDIO
AMBIENTE Y ENERGÍA

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2012, de la Dirección General de Incentivos
Agroindustriales y Energía, por la que se da publicidad a la concesión de
subvenciones para actuaciones de ahorro y eficiencia energética. (2012060494)

En desarrollo del Convenio de Colaboración para la definición y puesta en práctica de actua-
ciones contempladas en el Plan de Acción 2008-2012 (PAE4+), dentro de la Estrategia de
Ahorro y Eficiencia Energética en España 2004-2012, suscrito entre la Comunidad Autónoma
de Extremadura y el Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE), la Junta
de Extremadura aprobó el Decreto 262/2008, de 29 de diciembre, por el que se establecen
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en actuaciones de ahorro y eficien-
cia energética, modificado por Decreto 238/2009, de 13 de noviembre y por el Decreto
224/2010, de 17 de diciembre, con el que se pretende fomentar la realización de actuaciones
concretas en materia energética con el fin de moderar el consumo y aumentar la eficacia ener-
gética de instalaciones, construcciones, hábitos, etc. 

A través de la Orden de 30 de diciembre de 2010 publicada en el DOE el 10 de enero de 2011,
se convocan ayudas para actuaciones de ahorro y eficiencia energética en el año 2011.

En virtud de lo establecido en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y en el artículo 15 del Decreto 262/2008, de 29 de diciembre, por el que se
establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en actuaciones de aho-
rro y eficiencia energética, modificado por Decreto 238/2009, de 13 de noviembre y por el
Decreto 224/2010, de 17 de diciembre, que establece que por parte del organismo otorgan-
te se realizará la publicidad de las subvenciones concedidas de cantidad igual o superior a
3.000 euros en el Diario Oficial de Extremadura, con expresión de la convocatoria, el progra-
ma y crédito presupuestario a que se imputan, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de
la subvención, 

RESUELVO:

Primero. Dar publicidad en el Anexo a las ayudas concedidas de cantidad igual o superior a
3.000 euros para actuaciones de ahorro y eficiencia energética, convocados por Orden de 30
de diciembre de 2010, especificando beneficiario, cantidad concedida y proyecto objeto de fi-
nanciación, por importe de 1.434.471,89 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
15.02.722A.760, 15.02.722A.770 y 15.02.722A.789, y dentro del proyecto 2009.15.03.0008
“Ahorro y eficiencia energética: PAE4+ (2008-2012)”.

Segundo. La Dirección General de Incentivos Agroindustriales y Energía notificará individual-
mente a los beneficiarios las condiciones generales que les afecten, mediante la correspon-
diente resolución individual.

Tercero. La concesión de las subvenciones está sujeta al cumplimiento de los requisitos, con-
diciones y obligaciones establecidas en el Decreto 262/2008, de 29 de diciembre, por el que



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7084

se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en actuaciones de aho-
rro y eficiencia energética, modificado por Decreto 238/2009, de 13 de noviembre y por el
Decreto 224/2010, de 17 de diciembre.

Mérida, a 15 de marzo de 2012.

El Director General de Incentivos 
Agroindustriales y Energía,

JUAN JOSÉ CARDESA CABRERA

ANEXO I  

      

EXPEDIENTE BENEFICIARIO NIF / CIF 
INVERSIÓN                

SUBVENCIONABLE         
( ) 

SUBVENCIÓN              
CONCEDIDA               

( ) 

 

 

MEDIDA 1.1 - Auditorias energéticas.  

AEE/1.1/01/11 IBÉRICOS DEL CULEBRÍN, SL B06210371 7.865,00 5.898,75  

AEE/1.1/02/11 ACENORCA SOC. COOP. F10020154 8.400,00 6.300,00  

AEE/1.1/03/11 SOC. COOP. LIM. DEL CAMPO SAN MARCOS F06013700 10.525,00 7.500,00  

AEE/1.1/04/11 TOMATES DEL GUADIANA, S. COOP. F06351530 13.200,00 9.000,00  

AEE/1.1/05/11 SOLA RICCA EXTREMADURA, SA A06337687 11.100,00 7.500,00  

AEE/1.1/08/11 ABULAGAR, SL B06367213 7.662,00 5.746,50  

AEE/1.1/09/11 TRANSFORMACIONES AGRICOLAS DE BADAJOZ, SA A06003800 11.780,00 8.835,00  

AEE/1.1/11/11 ANTONIO MEDINA E HIJOS, SA A06040992 8.125,00 6.093,75  

AEE/1.1/12/11 DIETA MEDITERRANEA, ACEITES Y VINAGRES, SA A06260814 7.120,00 5.340,00  

AEE/1.1/14/11 IND. QUIMICAS DE BADAJOZ, SA A06117048 6.230,00 4.672,50  

AEE/1.1/15/11 NESTLE WATERS ESPAÑA, SA A58707449 8.000,00 6.000,00  

AEE/1.1/17/11 SEÑORIO DE OLIVENZA, SL B06448419 10.000,00 7.500,00  

AEE/1.1/19/11 BODEGAS GARCÍA DE LA PEÑA, SL B06316186 15.000,00 7.500,00  

AEE/1.1/20/11 INDUSTRIAS CRISTIAN LAY, SA A06124937 10.000,00 7.500,00  

AEE/1.1/21/11 BALNEARIO EL RAPOSO, SL B28023679 9.984,10 7.488,08  

AEE/1.1/22/11 PERSEIDA BELLEZA, SA A06204481 10.000,00 7.500,00  

AEE/1.1/26/11 ESPATIETAR SAT 3637 F10016871 4.185,00 3.138,75  

AEE/1.1/28/11 INDUSTRIAS Y PROMOCIONES ALIMENTICIAS, SA A10008134 11.960,00 8.970,00  

AEE/1.1/29/11 AGRAZ, SAU A06005250 16.798,00 12.598,50  

AEE/1.1/30/11 DOHER JEREZ SL B06280754 8.126,00 6.094,50  

AEE/1.1/31/11 MINAS DE ALCANTARA SL B10399277 9.522,00 7.141,50  



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7085

 MEDIDA 1.2 - Ayudas públicas para el ahorro energético en el sector industrial. 

 AEE/1.2/01/11 SOC. COOP. LTDA. SANTA MARÍA MAGDALENA F06011035 111.800,00 24.596,00 

 AEE/1.2/02/11 PRONAT. SDAD. COOP. F06402697 120.303,14 26.466,69 

 AEE/1.2/03/11 IBERCAUX, 99 B06311476 114.600,00 25.212,00 

 AEE/1.2/04/11 TRANSFORMACIONES AGRICOLAS DE BADAJOZ, SA A06003800 350.000,00 77.000,00 

 AEE/1.2/05/11 CONSERVAS MARTINETE, SA A06027445 328.270,81 72.219,58 

 AEE/1.2/06/11 NESTLE WATERS ESPAÑA, SA A58707449 79.500,00 17.490,00 

 AEE/1.2/08/11 SDAD. COOP. AGRÍCOLA VINÍCOLA EXTREMEÑA S. JOSÉ F06003446 29.900,00 6.578,00 

 AEE/1.2/09/11 SDAD. COOP. AGRÍCOLA VINÍCOLA EXTREMEÑA S. JOSÉ F06003446 15.280,00 3.361,60 

 AEE/1.2/10/11 SDAD. COOP. AGRÍCOLA VINÍCOLA EXTREMEÑA S. JOSÉ F06003446 50.000,00 11.000,00 

 AEE/1.2/13/11 SEÑORIO DE MONTANERA, SL B06328348 319.142,57 70.211,37 

 MEDIDA 2.1 - Mejora del aislamiento térmico en los edificios existentes. 

 AEE/2.1/23/11 COLEGIO SANTA EULALIA R0600275B 31.680,65 6.969,74 

 AEE/2.1/27/11 INDUSTRIAS Y PROMOCIONES ALIMENTICIAS, SA A10008134 35.385,46 7.784,80 

 AEE/2.1/29/11 TRAEXA AUTOMOCION, SA A10005999 56.840,00 12.504,80 

 AEE/2.1/48/11 AYUNTAMIENTO DE LOGROSÁN P1011200A 63.499,77 13.969,94 

 AEE/2.1/49/11 Mª LUISA AYUSO SALAZAR 16796189W 28.455,45 6.260,19 

 AEE/2.1/90/11 PATROCINIO GORDILLO ORTIZ 80016003S 18.987,19 4.177,18 

 AEE/2.1/94/11 DIEGO ARROYO RODRÍGUEZ 33990324G 13.636,60 3.000,05 

 AEE/2.1/95/11 MATIAS ARROYO MOÑINO 08613410W 28.224,70 6.209,43 

 MEDIDA 2.2 - Mejora de las instalaciones térmicas de calefacción, climatización y producción de agua caliente sanitaria. 

 AEE/2.2/04/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 58.764,00 12.928,08 

 AEE/2.2/08/11 FERRECONS DE LA PLATA, SA A06318166 17.547,29 3.860,40 

 AEE/2.2/15/11 AYUNTAMIENTO DE BOHONAL DE IBOR P1003100C 13.799,53 3.035,90 

 AEE/2.2/17/11 AYTO. VVA. DE LA SERENA P0615300A 23.069,61 5.075,31 

 AEE/2.2/26/11 PROMOCION DE ESPACIOS RECREATIVOS URBANOS, SL B10310407 80.000,00 17.600,00 



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7086

 MEDIDA 2.3 - Mejora de la eficacia energética de las instalaciones de iluminación interior en los edificios existentes. 

 AEE/2.3/02/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 49.850,00 10.967,00 

 AEE/2.3/06/11 INDUSTRIAS Y PROMOCIONES ALIMENTICIAS, SA A10008134 30.000,00 6.600,00 

 AEE/2.3/16/11 AYUNTAMIENTO DE CASTUERA P0603600H 14.320,79 3.150,57 

 AEE/2.3/20/11 PROMOCIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS URBANOS, SL B10310407 85.000,00 18.700,00 

 AEE/2.3/27/11 CASTILLO LA ARGUIJUELA, SL B82263799 17.611,58 3.874,55 

 AEE/2.3/29/11 AYTO. LA GARROVILLA P0605800B 38.935,44 8.565,80 

 AEE/2.3/34/11 BRAVO HOSTELERIA, SL B10065217 13.905,43 3.059,19 

 AEE/2.3/35/11 BRAVO HOSTELERIA, SL B10065217 21.068,29 4.635,02 

 AEE/2.3/36/11 PUCHERO CENTRO, SL B10151793 16.560,24 3.643,25 

 AEE/2.3/41/11 REHOCA SA A06062038 28.044,24 6.169,73 

 AEE/2.3/42/11 EXCMO. AYUNTAMIENTO MONTERRUBIO DE LA SERENA P0608700A 22.207,50 4.885,65 

 AEE/2.3/44/11 ONDUPACK SAU A06255244 18.730,60 4.120,73 

MEDIDA 3.1 - Renovación de las instalaciones  de alumbrado público exterior existentes.  

AEE/3.1/05/11 AYUNTAMIENTO DE SANTA AMALIA P0612000J 247.689,93 99.075,97  

AEE/3.1/06/11 AYUNTAMIENTO DE HINOJOSA DEL VALLE P0606800A 89.356,21 35.742,48  

AEE/3.1/11/11 AYUNTAMIENTO DE TRUJILLANOS P0613500H 100.830,00 40.332,00  

AEE/3.1/16/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 58.587,00 23.434,80  

AEE/3.1/18/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 58.551,60 23.420,64  

AEE/3.1/21/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 17.346,00 6.938,40  

AEE/3.1/23/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 58.551,60 23.420,64  

AEE/3.1/24/11 AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ P0601500B 58.888,91 23.555,56  

AEE/3.1/34/11 AYUNTAMIENTO DE SEGURA DE LEON P0612400B 275.019,30 110.007,72  

AEE/3.1/40/11 AYUNTAMIENTO DE CILLEROS P1006500A 13.357,60 5.343,04  

AEE/3.1/49/11 AYUNTAMIENTO DE QUINTANA DE LA SERENA P0610900C 119.180,15 47.672,06  

AEE/3.1/65/11 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL FRESNO P0615400I 28.802,62 11.521,05  

AEE/3.1/74/11 AYUNTAMIENTO DE BODONAL DE LA SIERRA P0602100J 111.653,13 44.661,25  

AEE/3.1/99/11 AYTO. DE LA CODOSERA P0603700F 210.458,90 84.183,56  

AEE/3.1/110/11 AYTO. DE LOS SANTOS DE MAIMONA P0612200F 235.973,47 94.389,39  



NÚMERO 69
Miércoles, 11 de abril de 2012 7087

 MEDIDA 3.2 - Realización de estudios, análisis de viabilidad y auditorias de las instalaciones de alumbrado exterior existentes. 

 AEE/3.2/01/11 AYUNTAMIENTO DE SEGURA DE LEÓN P0612400B 14.160,00 7.080,00 

 AEE/3.2/03/11 AYUNTAMIENTO DE BODONAL DE LA SIERRA P0602100J 14.160,00 7.080,00 

 AEE/3.2/04/11 AYUNTAMIENTO DE HIGUERA DE VARGAS P0606600E 8.708,40 4.354,20 

 AEE/3.2/07/11 AYUNTAMIENTO DE TALAVERA LA REAL P0612800C 14.158,81 7.079,41 

 AEE/3.2/13/11 AYUNTAMIENTO DE VILLAMESÍAS P1021300G 6.661,40 3.330,70 

 AEE/3.2/16/11 AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO P1013300G 7.670,00 3.835,00 

 AEE/3.2/19/11 AYUNTAMIENTO DE ZORITA P1022300F 8.141,40 4.070,70 

 AEE/3.2/20/11 AYUNTAMIENTO DE ALCUESCAR P1001000G 7.279,90 3.639,95 

 AEE/3.2/25/11 AYUNTAMIENTO DE ORELLANA LA VIEJA P0609700J 7.704,50 3.852,25 

 AEE/3.2/27/11 AYUNTAMIENTO DE BIENVENIDA P0602000B 7.994,50 3.997,25 

 AEE/3.2/29/11 AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DEL VENTOSO P0614100F 6.962,00 3.481,00 

 AEE/3.2/31/11 ENTIDAD LOCAL MENOR DE VALDIVIA P0618300H 6.459,32 3.229,66 

 AEE/3.2/34/11 AYTO. SANTA MARTA DE MAGASCA P1017100G 6.661,40 3.330,70 

 AEE/3.2/44/11 AYTO. DE BARCARROTA P0601600J 10.784,26 5.392,13 

 AEE/3.2/55/11 AYTO. DE VALVERDE DE LEGANÉS P0614300B 7.080,00 3.540,00 

 AEE/3.2/62/11 AYTO. DE ALCÁNTARA P1000800A 9.735,00 4.867,50 

 MEDIDA 4.2 - Estudios de viabilidad para cogeneraciones. 

 AEE/4.2/03/11 RENOVABLES EXTREMEÑAS SLU B54488804 10.000,00 7.500,00 

 AEE/4.2/09/11 IND. Y PROMOCIONES ALIMENTICIAS SA A10008134 10.600,00 7.950,00 

 AEE/4.2/11/11 ESTIRPE NEGRA, SA A06396915 11.950,00 8.962,50 

• • •


		2012-04-10T17:05:07+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




